
Tematiskā izstāde “Dzīvās dabas pazinēja. Dzidra 
Rinkule – Zemzare”, 2015.gada jūlijs 

 
1. Rinkule-Zemzare, Dzidra, 1920-2007.  Bena darbi un nedarbi : Piedzīvojumu sēr. [Jaun. 
skolas vecumam. Dzejoļi.] / Dzidra Rinkule-Zemzare ; aut. il. - Rīga : Liesma, 1971. - [45] lpp. 
: il. ; 14x22 cm. 
         : 40000 eks., 33 k. [712194]. 
        Latviešu literatūra. Bērnu literatūra, latviešu. 

2. Rinkule-Zemzare, Dzidra, 1920-2007.  Doniņas ceļojums / Dzidra Rinkule-Zemzare ; 
māksl. Romans Tilbergs. - Rīga : Zvaigzne, 1986. - 31 lpp. : il. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 
        Bērnu literatūra. Latviešu literatūra. 

3. Rinkule-Zemzare, Dzidra.  Dzīvais koks : stāsti par dzīvniekiem / Dzidra Rinkule-Zemzare 
; [autores il.]. - Rīga : Liesma, 1982. - 140, [3] lpp. : il. 
        Saturs: Pie stārķu koka ; Teci, teci, kumeliņi... ; Draugi.        Bērnu stāsti, latviešu. Bērnu 
literatūra, latviešu. 

4. Rinkule-Zemzare, Dzidra, 1920-2007.  Eglīte : meža pasaka / Dzidra Rinkule-Zemzare ; 
māksl. Dagmāra Staprēna. - Rīga : Liesma, 1975 (Rīga : Paraugtipogrāfija). - 22, [2] lpp. : il. - 
(Bilžu grāmatu sērija Bitīte). - [Pirmsskolas vecuma bērniem]. 
        Latviešu literatūra. Bērnu literatūra. Literārās pasakas. 

5. Rinkule-Zemzare, Dzidra, 1920-2007.  Ežapuķe / Dzirda Rinkule-Zemzare ; māksl. Velta 
Toropina. - Rīga : Liesma, 1977 (Rīga : Paraugtipogrāfija). - 22, [2] lpp. : il. - (Bilžu grāmatu 
sērija Bitīte). - Pirmsskolas vecuma bērniem. 
        Saturs : Ežapuķe ; Palmiņa un Leduskaraliene ; Draudzības spēks. 
        Latviešu literatūra. Bērnu literatūra. 

6. Rinkule, Dzidra.  Gribulītis : [dzejolis pirmsskolas vecuma bērniem] / Dzidra Rinkule ; 
ilustrējusi Felicita Pauļuka. - [Atkārtots izdevums]. - [Rīga] : The White Book Kids, [2013] 
(Jelgavas tipogrāfija). - [31] lpp. : il. ; 23 cm. - Grāmata sagatavota pēc 1961. gada izdevuma. 
        ISBN 9789934526046. 
        Bērnu dzeja, latviešu. 

7. Rinkule-Zemzare, Dzidra, 1920-2007.  Iedomīgais sienāzis / Dzidra Rinkule-Zemzare ; 
māksl. Margarita Stāraste. - [Rīga] : Zvaigzne ABC, [b.g.]. - 24 lpp. : il. - Sagat. pēc 1956.gada 
izd. 
        ISBN 9789984178967. 
        Bērnu literatūra. Bērnu dzeja, latviešu. 

8. Rinkule- Zemzare, Dzidra.  Jūras zvirgzdi / Dzidra Rinkule- Zemzare ; māksl. R. Muzis. - 
Rīga : Liesma, 1973. - 208, [5] lpp. : il. 
        Latviešu dzeja. 

9. Rinkule-Zemzare, Dzidra, 1920-2007.  Kā Ņauva meklēja draugu : pasaka / Dzidra Rinkule-
Zemzare ; māksl. Margarita Stāraste. - Rīga : Liesma, 1980. - 36 lpp. : il. - (Bitīte : bilžu grāmatu 
sērija). - [Pirmsskolas vecuma bērniem]. 
        Bērnu literatūra. Latviešu literatūra. Literārās pasakas. 

10. Rinkule-Zemzare, Dzidra, 1920-2007.  Kumeliņi, kumeliņi... : stāsts / Dzidra Rinkule-
Zemzare ; māksl. Tālivaldis Banis. - Rīga : Liesma, 1986. - 156, [3] lpp. : il. - [Vecāko klašu 
skolēniem]. 
        Latviešu literatūra. Stāsti, latviešu. 

11. Rinkule-Zemzare, Dzidra, 1920-2007.  Lielais Munks, draiskulis Pīks un pārējie : stāsti par 
zooloģiskā dārza dzīvniekiem / Dzidra Rinkule-Zemzare ; aut.il. ; rec. Zigmunds Skujiņš, Ģirts 
Kasparsons. - Rīga : Liesma, 1987 (Rīga : LKP CK Izdevniecības tipogrāfija). - 164, [3] lpp. : il. 
- Jaunākā skolas vecuma bērniem. 
        Saturs: Direktores vietnieks ; Vecenīte ; Mazuļi, mazuļi ; Stārķu pansionāts ; Paldies, jums 



dzīvnieki! ; Ansīša reņģu spainis ; Mikiņi ; Kulāni, kiangi, Salavectēvs un brīnumzirdziņš ; Ričiņš 
Otrais ; Pašam sava valsts ; Dārgais ; Tīģerīšu aizceļošana ; Plutona "varoņdarbs" ; Draiskulis 
Pīks ; Pats un Patašons ; "Sunītis" ; Plūdi ziloņu mītnē ; Akvāriju kaķis ; Lauvumātes rēķini ; 
Ričs Varenais ; Jokupēteris ; Mandrila muzejs ; Pie "zvirbuļu fontāniņa" ; Ronītis Poga ; 
Ģimenes strīds nīlzirgu baseinā ; Ļaunas vai labas, derīgas vai kaitīgas? ; Čaklās māsiņas un 
piemānītā pundurvistiņa ; Pašdarbības mākslinieki ; Pīlīte ar raksturu ; Pāva ceļojums. 
        Bērnu stāsti, latviešu. 

12. Rinkule-Zemzare, Dzidra, 1920-2007.  Mazā pelēna piedzīvojumi / Dzidra Rinkule-
Zemzare ; māksl. Margarita Stāraste. - [Rīga] : Zvaigzne ABC, [b.g.]. - 20 lpp. : il. - Sagat. pēc 
1956.gada izd. 
        ISBN 9984179095. 
        Bērnu literatūra. Bērnu dzeja, latviešu. 

13. Rinkule-Zemzare, Dzidra, 1920-2007.  Mazi portreti / Dzidra Rinkule- Zemzare. - Rīga : 
Liesma, 1979. - 162, [1] lpp. 
        Latviešu literatūra 

14. Rinkule-Zemzare, Dzidra, 1920-2007.  Mazulīši : [pirmssk. vecumam] / Dzidra Rinkule-
Zemzare; aut. zīm. - Rīga : Liesma, 1986. - [32] lpp. : krās. il. 

15. Rinkule-Zemzare, Dzidra, 1920-2007.  Tēlojam sevi : kāda zēna stāsti / Dzidra Rinkule-
Zemzare ; māksl. Karīna Upīte. - Rīga : Liesma, 1980. - 121 lpp. : il. - Jaunākā skolas vecuma 
bērniem. 
        Bērnu stāsti, latviešu      Bērnu literatūra. Bērnu literatūra, latviešu. 

16. Rinkule-Zemzare, Dzidra, 1920-2007.  Zivs kokā : vienas vasaras stāsti par mazu pilsētas 
zēnu laukos / Dzidra Rinkule-Zemzare ; māksl. Lija Būmane. - Rīga : Sprīdītis, [1990]. - 63 lpp. 
: il. - [Jaunākā skolas vecuma bērniem]. 
        ISBN 5410004124. 
        Bērnu literatūra. Latviešu literatūra. 

17. Rinkule-Zemzare, Dzidra, 1920-2007.  Zuzīte / Dz.Rinkule-Zemzare ; fotogr. Andris 
Krieviņš, u.c. - Rīga : Sprīdītis, 1992. - 56 lpp. : il. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 
        ISBN 5769001523. 
        Bērnu literatūra. Latviešu literatūra. Dabas stāsti. 

18. Rinkule-Zemzare, Dzidra.  Zvirgzdi : [dzeja] / Dzidra Rinkule-Zemzare ; māksl. I. Helmuts. 
- Rīga : Liesma, 1980. - 100, [1] lpp. : il. 
        Latviešu dzeja. 

***** 

19. Dzidra – Rinkule – Zemzare. Laba slava sniedziņam. Cepurīte. Jautrie palīgi. Pvasaris 
klāt. Lietutiņš. Vasariņai skaisti rīti. Dzeņa kalve. Vilnītis // Saules gadi : [latviešu bērnu 
dzejas antoloģija] / sakārt. un priekšv. aut. Jāzeps Osmanis. - Rīga : Liesma, 1965. – 363.-
[370.] lpp. : il.,portr. 
        Saturā autori: Aspazija ; F. Bārda ; R. Blaumanis ; J. Jaunsudrabiņš ; L. Paegle ; V. 
Plūdons ; Rainis ; K. Skalbe ; A. Balodis ; C. Dinere ; H. Dorbe ; V. Grenkovs ; A. Grigulis ; H. 
Heislers ; L. Kamara ; I. Lasmanis ; V. Lukss ; J. Osmanis ; L. Pēlmanis ; Dz. Rinkule - Zemzare 
; B. Saulītis ; P. Sils ; O. Vācietis ; L. Vāczemnieks ; J. Vanags ; A. Vējāns. 
        Bērnu dzeja, latviešu. Tautasdziesmas, latviešu. 

20. Rinkule – Zemzare, Dzidra. Kā pasakā // Dzidra Rinkule – Zemzare // Putnu ceļš / sast. 
Uldis Auseklis ; māksl. Gunta Liepiņa-Grīva. - Rīga : Liesma, 1989. – 178.-188. lpp. : il. - 
(Latviešu rakstnieku stāsti un pasakas bērniem ; 2. gads). - [Vidējā skolas vecuma bērniem]. 
        Saturs: Stāsti : Spodris, es un suņi / Nellija Kovaļevska ; Vienīgā / Vija Upmale ; Mūziciņa 
/ Ērika Kalna ; Akmens cilvēciņš / Ēriks Kūlis ; Suns / Anita Liepa ; Iepazīšanās / Dzintra 
Žuravska ; Amulets / Lienīte Medne ; Lietus smarža / Vija Gune ; Balle ar Sāviņiem / Dagnija 
Zigmonte ; Pirmais zābaku pāris / Zenta Ērgle ; Sagatavošanās / Arvis Grods ; Gara, zaļa puķu 
diena / Juris Veitners ; Toreiz.../ Mirdza Kļava ; Jūs zināt, kas zvana? / Viks ; Kā pasakā / 
Dzintra Rinkule-Zemzare ; Notikums āboliņlaukā / Jānis Baltvilks ; no cikla "Dižkoku meklētāja 
gaitās" / Atis Baiža. Literārās pasakas : Dižciltīga vīra portrets / Arnolds Auziņš ; Darbiņš un 
Šņimuknils skolā / Alberts Ločmelis ; Kā strazdam stabuli skaņoja / Imants Bremze ; Kverpucītis 



ar draudzenīti / Dagnija Dreika ; Sveču kalns / Georgs Mintautis. 
        ISBN 5410002865. 
        Bērnu literatūra. Latviešu literatūra. Bērnu stāsti, latviešu. Literārās pasakas. 

21. Rinkule – Zemzare Dzidra. Mana egle / Dzidra Rinkule – Zemzare // Garā pupa : bērnu 
dzejas diena / sast. Uldis Auseklis; māksl. Niklāvs Strunke. - Rīga : Sprīdītis, 1991. – 53. lpp. : 
il. 
        8.gads. 
        ISBN 5410006100. 
        Bērnu literatūra. Bērnu dzeja, latviešu. Tautasdziesmas. 

22. Rinkule – Zemzare, Dzidra. Pelēcītis / Dzidra – Rinkule Zemzare // Putnu ceļš / sast. Uldis 
Auseklis ; māksl. Andris Nikolajevs ; rec. Jānis Kalniņš. - Rīga : Liesma, 1988 (Rīga : LKP CK 
izdevniecības tipogrāfija). – 130.-[135.] lpp. : il. - (Latviešu rakstnieku stāsti un pasakas 
bērniem ; 1. gads). - [Vidējā skolas vecuma bērniem]. 
        Saturs: Stāsti : Spīdēja saule / A. Neiburga. Šuvējiņa / A. Auziņš. Jūras krupim grāvi grūti 
/ M. Zīle. Tētim būs kabinets / Ē.Kalna. Mēs ar Ainu / N. Kovaļevska. Apaļā puķu dobe / A. 
Puriņš. Apmātība / J. Mauliņš. Stenlija kausi / V. Upmale. Barkarola / D. Zigmonte. Karmena 
un Sniegbaltīte / D. Dreika. Resnā / R. Kalpiņa. Pelēcītis / D. Rinkule-Zemzare. Draugs / Ē. 
Kūlis. Mergusiņš / J. Baltvilks. Viena diena / V. Skudrule. Literārās pasakas : Gadījums ar ūdens 
pili ; Akmens ceļa malā ; Saulespuķe un vējš ; Kā pelēnam gadījās ; Dzeltenā lēpene dusmojas 
/ M. Kļava. Taurenītis / A. Grods. Kā mazā Džī izglāba savu planētu / Viks. 
        ISBN 5410002628. 
        Latviešu literatūra. Bērnu literatūra. Literārās pasakas. 

23. Rinkule – Zemzare, Dzidra.  Vēl tālu jāiet / Imantiņa kāposts.  Vīru darbs // Mūsu valodiņa 
: stāsti, tēlojumi un pasakas / Dzidra Rinkule - Zemzare :  sast. un iev. sarakst. A. Sprīvule ; 
māksl. R. Tilbergs. - Rīga : Liesma, 1975. –145.-[148.] lpp. : il. 
        Saturs: A. Sakse. Māmiņa ; Māsiņa smaida. V. Lācis. Vanadziņš ; Edžiņš. A. Upīts. Vilnīša 
brauciens uz austrumiem (Fragm.). J. Grants. Pulkstenis. A. Grigulis. Juža ceļojums. Z. Skujiņš. 
Zelta zivtiņa. E. Birznieks-Upīt is. Dace zvēru dārzā. L. Vāczemnieks. Pilsētas «vēderā». Ž. 
Grīva. Pasaka par Diegabiksi. E. Salenieks, M. Osīte. Zilās podziņas ; Kas tur nu liels!. C. 
Dinere. Gliemežu vāks. II. V. Delle. Parādi man pasauli: Draugu pulkā ; Kas sarkankrūtītim 
iekšā? Stikabika ir, bet Mikus nav ; Viesi. I. Indrāne. Tipsis, Topsis un Tedis: Kas viņi ir ; Katram 
savs darbs ; Ko nedrīkst aizmirst ; Palīgi ; Zābaki pazuduši ; Kas vainīgs? Tedis mācās ; Tedis 
raksta ; Garšīgs gan! Draugs jāglābj ; Steigā kaut kas aizmirsās ; Neviena suņa ; Burvju 
spogulis ; Kurš grauza/ III. J. Vanags. Mazā Mikiņa lielie darbi: Vēl salts ; Uz kurieni tek strauts 
; Spēka dzēriens ; Sējas laikā ; Ziedoņa ilgums ; Pirmais pērkons ; Rasā izkapts labāk kož ; 
Kopīgiem spēkiem ; Grābeklis ; Laba gabana ; Paša pelnīta maize ; Biedriskums ; Vīrs un vārds 
; Gājputni ; Āboli; Salna ; Tēva zabakos ; Pliksalā ; Kamanu ceļš ; Zīlīte. E. Birznieks-Upītis. 
Dzeņi ; Griezes. Ā. Talcis. Ziņkārīgā nira. K. Grigulis. Malējiņa prieki un bēdas ; Vidžiņš. V. 
Grenkovs. Talciniece. V. Lagzdiņš. Indiāņu virsaitis drošsirdīgais Ķiķāķis: Vakarā ; Plīvurs ; 
Naktsvijole. Dz. Rinkule-Zemzare. Vēl tālu jāiet: Imantiņa kāposts ; Vīru darbs. R. Akers. 
Vakara blāzmā ; Sudraba stīgas. A. Sakse. Cūkausītis ; Zaķa kāposti. I. Ziedonis. Krāsainas 
pasakas: Dzeltenā pasaka ; Brūnā pasaka. M. Bendrupe. Dūšīgais Ļipainītis. V. Zunde. Eža 
kažoks. M. Stāraste. Saulīte: Ceļmalīte ; Saulīte ; Kastanis. IV. Z. Skujiņš. Varavīksne. J. 
Plotnieks. Melnais brīnums: Alis brauks ciemos ; Alis izglāba ... Ž. Grīva. Ho. 
        Bērnu literatūra, latviešu. Bērnu stāsti, latviešu. Literārās pasakas, latviešu. 

***** 

24.  Rinkule – Zemzare, Dzidra // Latvijas enciklopēdija : 5 sēj. / galv. red. Sigita Hirša ; fotogr. 
Rūta Kazāka ; Ilzes Neilandes il. - Rīga : Valērija Belokoņa izdevniecība, 2007 (Rīga). - 1023 
lpp. : il., ģīm., faks., tab., k. - Hronoloģija: 1008. - 1023. lpp. 
        4. sēj. Latv-Roja. 
        ISBN 9789984948249. 
        Enciklopēdijas un vārdnīcas. 

        999.lpp. 

 ****** 



25. Osmanis, Jāzeps, 1932-2014  Ceļā : [rakstniecei Dzidrai Rinkulei-Zemzarei 85.dz.d.] / 
Jāzeps Osmanis.  Karogs, Nr.7 (2005, jūl.), 170.lpp. ISSN 0132-6295. 

26. Smilga, Auce.  Gan lietū, gan saulē : [rakstnieces Dzidras Rinkules-Zemzares (1920-
2007) piemiņai] / Auce Smilga.  Karogs, Nr.12 (2007, dec.), 191.-192.lpp. : ģīm. ISSN 0132-
6295. 

 


